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Rynki kapitałowe i nierównowagi gospodarcze: od
jednego kryzysu do drugiego

Autor : Rémi Bourgeot

Debaty na temat zarządzania strefą euro ujawniły
głębokie niezrozumienie statusu długu w nowoczesnych
gospodarkach. Szczególnie oddalona od rzeczywistości
jest idea, że rynki finansowe będą odgrywać rolę
racjonalnych stróżów na froncie zadłużenia. Sekwencja
trzech kryzysów, które nastąpiły po sobie od 2007 roku
(w USA, strefie euro i krajach wschodzących), wyjaśnia
funkcjonowanie tej struktury w kontekście światowych
nierównowag. Nośnikiem ryzyka okazuje się finansowa
moda na południowe kraje strefy euro, która jest
zwłaszcza wynikiem "odwrotu od wschodzących"
gospodarek. Zrozumienie prawdziwej logiki rynków
kapitałowych i zadłużenia dałoby rządom margines
manewru konieczny dla powrotu prawdziwego wzrostu.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wybory europejskie: czy nadeszła godzina ruchów nacjonalistycznych?

24 marca 2014 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani będzie debatować na temat wyborów europejskich u
boku Thomasa Manna (członka Parlamentu) i Franka Baasnera
(dyrektora Francusko-Niemieckiego Instytutu w Ludwigsburgu). Temat
dyskusji: "Wybory europejskie: czy nadeszła godzina ruchów

nacjonalistycznych?". Debata ta zorganizowana została przez Towarzystwo
Francusko-Niemieckie i odbędzie się we Frankfurcie nad Menem... Więcej
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Przesłuchanie Jean-Dominique'a Giulianiego w Radzie Gospodarczej, Społecznej i
Środowiskowej

12 marca 2014 roku sekcja spraw europejskich i międzynarodowych
Rady Gospodarczej, Społecznej i Środowiskowej przesłuchała prezesa
Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego. Temat
wysłuchania brzmiał "Unia Europejska na rozstaju dróg"... Więcej

Rewolucja na Ukrainie
20 marca Fundacja Roberta Schumana organizuje we współpracy z
CERI debatę na temat "Ukraińskiej rewolucji". W pomieszczeniach CERI
gościć będzie dwóch gości: Mykoła Riabczuk, badacz w Instytucie
Studiów Politycznych w Kijowie, i Myrosław Marynowicz, wicerektor
Ukraińskiego Uniwersytetu Katolickiego we Lwowie. Moderatorem

będzie Philippe de Suremain, były ambasador Francji w Kijowie i członek Komitetu
Naukowego Fundacji Roberta Schumana. Wstęp wolny w granicach dostępnych
miejsc... Więcej

Wybory : 
Słowacja: w II turze zmierzy się Robert Fico i Andrej Kiska

W I turze słowackich wyborów prezydenckich 15 marca zwyciężył
premier Robert Fico (Kierunek–Socjalna Demokracja, SMER-SD),
zdobywając 28,01% głosów i wyprzedzając Andreja Kiskę, który
uzyskał 24,01%. Dwóch polityków zmierzy się więc w II turze
głosowania 29 marca. 3. miejsce zdobył Radoslav Prochazka z 21,25%,

za nim znalazł się Milan Knazko (12,87%), Gyula Bardos (5,11%), Pavol Hrusovsky
(3,33%) i Helena Mezenska (2,38%). 7 innych kandydatów uzyskało poniżej 1%
głosów. Frekwencja wyniosła 43,4%. Sondaż opinii publicznej, wykonany przez
instytut Focus przez I turą głosowania, daje Kisce w II turze 53,7% głosów, a Ficy
46,3%... Więcej

Zwycięstwo Serbskiej Partii Postępowej
Kierowana przez wicepremiera ds. obrony, bezpieczeństwa i walki z
korupcją Aleksandara Vucicia Serbska Partia Postępowa (SNS) zdobyła
48,8% głosów i 157 miejsc w Zgromadzeniu Narodowym (Narodnej
skupstinie), jedynej izbie parlamentu. To niemal większość absolutna. Jej
rządowy sojusznik - Partia Socjalistyczna (SPS) premiera Ivicy Dacicia -
zajęła 2. miejsce z 14% głosów i 45 mandatami. Partia Demokratyczna

(DS), kierowana przez Dragana Djilasa, uzyskała 5,9% głosów i 19 miejsc; Nowa
Partia Demokratyczna (NDS) byłego prezydenta Borisa Tadicia 5,7% głosów i 18
foteli. Do parlamentu dostały się także 3 partie reprezentujące mniejszości etniczne
Serbii. Według wszelkiego prawdopodobieństwa kolejnym premierem powinien zostać
Aleksandar Vucic... Więcej

Kryzys finansowy : 
Mario Draghi broni niekonwencjonalnych narzędzi do walki z zagrożeniem
deflacyjnym

13 marca 2014 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC)
Mario Draghi zapewnił, że wszelkie "materialne" zagrożenie
niekontrolowaną inflacją zostało "odparte". W przemówieniu
wygłoszonym w Wiedniu powiedział on, że "umocnienie efektywnego
kursu euro w trakcie ostatniego półtora roku ma z pewnością ważny
wpływ na nasz niski poziom inflacji". Mario Draghi podkreślił: "Im

bardziej inflacja pozostaje słaba, tym bardziej rośnie prawdopodobieństwo, że takie
ryzyka [deflacji] wyjdą na jaw. To dlatego EBC przygotowało swoje dodatkowe,
niekonwencjonalne narzędzia" i, "jeśli konieczne, gotowe jest na nowe działania"...
Więcej

Konkluzje Eurogrupy w sprawie Cypru i Portugalii
10 marca 2014 roku 18 ministrów strefy euro wyraziło zadowolenie z
poczynionych na Cyprze postępów. Niemniej, odnotowali oni, że
perspektywy gospodarcze wyspy pozostają niepewne, a kontynuowanie
rygorystycznego planu ratunkowego trojki (Komisji Europejskiej-

Europejskiego Banku Centralnego-Międzynarodowego Funduszu Walutowego) jest
fundamentalne, aby Cypr stopniowo wyszedł z kryzysu. Odnotowane postępy
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powinny umożliwić Cyprowi skorzystanie ze 150 mln euro z Europejskiego
Mechanizmu Stabilizacyjnego i 86 mln euro z MFW. Poza tym, ministrowie dokonali
również podsumowania sytuacji gospodarczej Portugalii i stwierdzili, że kraj ten
poczynił postępy i jest na dobrej drodze... Więcej

Więcej

Historyczny rekord hiszpańskiego długu publicznego na koniec 2013
Na koniec 2013 roku dług publiczny Hiszpanii pobił kolejny historyczny
rekord 93,9% produktu krajowego brutto, jednakże pozostaje poniżej
ustalonego przez rząd celu (94,21%), wynika z liczb opublikowanych
14 marca 2014 przez Bank Hiszpanii. Dług 4. co do wielkości

gospodarki strefy euro poszybował w górę w tych ostatnich latach, gdy krajem
wstrząsnęło pęknięcie bańki na jego rynku nieruchomości w 2008. Na koniec 2012
było to 86% PKB, podczas gdy w 2007 36,3%... Więcej

Agencja ratingowa Moody's potwierdza ocenę AAA dla Unii Europejskiej
14 marca 2014 roku agencja ratingowa Moody's potwierdziła ocenę
AAA dla Unii Europejskiej. Poza tym, podwyższyła do "stabilnych"
perspektywy dla Unii, które od września 2012 były negatywne.
Odzwierciedla to poprawę perspektyw na szczeblu samych państw
członkowskich (szczególnie Niemiec, Holandii, Belgii, Włoch i Hiszpanii)

oraz uznanie poprawy sytuacji w Portugalii i w Irlandii, dwóch krajach, w których
groźba bankructwa się oddala. Obecnie 80,5% wkładu do budżetu Unii Europejskiej
pochodzi z krajów o perspektywach stabilnych lub pozytywnych, podczas gdy we
wrześniu 2012 było tak w przypadku tylko 22% z nich. Dla zachowania tej oceny
determinująca będzie stabilność Niemiec, Francji, Zjednoczonego Królestwa i
Holandii... Więcej

Konkluzje MFW na temat Belgii, Łotwy, Finlandii i Estonii
Swoje wnioski opublikowały misje obserwacyjne MFW w Belgii, Estonii,
na Łotwie i w Finlandii. Belgia i Łotwa dobrze oparły się kryzysowi.
Belgia dzięki silnej pozycji finansowej niefinansowego sektora
prywatnego i integracji gospodarczej z Niemcami, a Łotwa dzięki
silnemu wzrostowi, najszybszemu w strefie euro. W Finlandii wzrost w
3 ostatnich latach zamarł. Ożywienie w Belgii będzie powolne, a

prognozowany na 2014 rok wzrost gospodarczy nie będzie wystarczający, aby
zmniejszyć stopę bezrobocia. Perspektywy gospodarcze dla Łotwy i Estonii są raczej
dobre, a ich tegoroczny wzrost oscylować będzie prawdopodobnie wokół 3-4%. W 4
krajach konieczne są reformy, by ożywić gospodarkę i zredukować stopę
bezrobocia... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Zdaniem OECD ożywienie w krajach G7 trwa
Według "Interim Assessment" OECD w krajach G7 trwa ożywienie, ale
sytuacja w gospodarkach wschodzących jest skontrastowana. I tak,
OECD odnotowuje, że ożywienie w Zjednoczonym Królestwie jest
wyraźne, podczas gdy w strefie euro jest nierówne. Zdaniem OECD w I
i II kwartale 2014 roku Zjednoczone Królestwo powinno odnotować 3-
procentową ekspansję gospodarczą. W I kwartale francuska, niemiecka

i włoska gospodarka odnotują razem zrównoważony średni wzrost 1,9%, a w II
1,4%. Według OECD w I kwartale Niemcy powinny doświadczyć wzrostu o 3,7% w
tempie rocznym, a w II o 2,5%. Tymczasem roczna stopa wzrostu gospodarki
francuskiej oscylować będzie wokół 1%, a we Włoszech pozostanie poniżej 1%
zarówno w I, jak i w II kwartale... Więcej

Komisja : 
Zachowanie państwa prawa

11 marca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła nowe ramy, by
sprostać systemowym zagrożeniom, które mogłyby zawisnąć nad
państwem prawa w jednym z 28 państw członkowskich. Ramy te
przewidują instrument wczesnego ostrzegania, który pozwoli Komisji na
rozpoczęcie dialogu ze stosownych państwem członkowskim, aby
uniemożliwić wszelką eskalację systemowych zagrożeń dla państwa

prawa... Więcej

Więcej

Niewypłacalność: propozycja nowego europejskiego podejścia
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12 marca 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała serię
wspólnych zasad, które powinny regulować krajowe procedury
niewypłacalności stosowane do przedsiębiorstw w kłopotach
finansowych. Jeśli zostaną przyjęte przez państwa członkowskie,
propozycje te mogą ułatwić restrukturyzację przedsiębiorstw, które
przechodzą trudności finansowe, we wczesnym stadium, przed

rozpoczęciem formalnej procedury niewypłacalności i bez długich oraz kosztownych
procedur. Chodzi o przyczynienie się do ograniczenia sięgania po procedury
upadłości... Więcej

Negocjacje transatlantyckiego traktatu handlowego
14 marca 2014 roku wybił koniec 4. sesji negocjacji na rzecz
porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i Stanami
Zjednoczonymi (TTIP). Dwóch głównych negocjatorów Ignacio Garcię
Bercero i Dana Mullaneya wezwano do przeanalizowania narzędzi

zwiększających atrakcyjność tej umowy dla małych i średnich przedsiębiorstw.
Delegacje opublikowały idący w tym kierunku dokument. Dyskusje dotyczyły również
dostępu do rynków (barier taryfowych i zamówień publicznych), regulacji (barier
technicznych i instrumentów sanitarnych), a także zdefiniowania ram rozmów na
temat energii i surowców... Więcej

Parlament : 
Ostrzejsze przepisy na rzecz lepszej ochrony danych osobowych

12 marca 2014 roku, podczas rewizji prawodawstwa Unii Europejskiej
dotyczącego ochrony danych, eurodeputowani przyjęli projekt prawa
mającego na celu poprawę reguł ochrony danych osobowych w erze
cyfrowej w następstwie szeregu skandali związanych z podsłuchami
dokonywanymi przez NSA w Europie. Dokument wprowadza w

szczególności solidniejsze gwarancje dla danych europejskich obywateli
przenoszonych do krajów pozaeuropejskich. Zapewniając stosowanie tych samych
przepisów we wszystkich krajach członkowskich, nowe postanowienia oferują
obywatelom większą kontrolę nad ich danymi osobowymi i ułatwiają
przedsiębiorstwom działalność poza granicami... Więcej

Harmonizacja ładowarek do telefonów komórkowych
550 głosami (12 przeciw, 8 wstrzymujących się) eurodeputowani
przegłosowali projekt rewizji dyrektywy w sprawie urządzeń radiowych
służący zharmonizowaniu ładowarek do telefonów komórkowych.
Zdaniem europosłów jednolita ładowarka do wszystkich marek
telefonów powinna umożliwić zmniejszenie ilości odpadów i trudności

dla użytkowników... Więcej

Kontrola techniczna: przyjęcie wspólnych norm
11 marca 2014 roku eurodeputowani przyjęli wspólne normy kontroli
technicznej pojazdów. Przegłosowano porozumienie z państwami
członkowskimi w sprawie minimalnych norm okresowych kontroli
technicznych pojazdów, dokumentacji rejestracyjnej i kontroli

drogowych pojazdów użytkowych. Europejski przepisy, uaktualnione, by zwiększyć
bezpieczeństwo drogowe, ustalą nowe europejskie normy w zakresie kształcenia i
kwalifikacji inspektorów. Co więcej, inspekcjom poddawanych będzie co najmniej 5%
ogółu pojazdów użytkowych obecnych na drogach UE. Państwa członkowskie mogą,
jeśli chcą, narzucić normy surowsze od tych określonych w tej legislacji. Jednak
zanim to porozumienie wejdzie w życie, musi jeszcze zostać zaaprobowane przez
Radę... Więcej

Dyrektywa przeciwko praniu pieniędzy
Rzeczywiści beneficjenci spółek i trustów powinni być spisani w
rejestrze w państwach członkowskich, wynika z dyrektywy przeciwko
praniu pieniędzy przegłosowanej przez europosłów 11 marca 2014
roku. Projekt legislacyjny wymaga od banków, audytów, adwokatów,

agentów nieruchomości i kasyn zwiększonej czujności względem ich klienteli. Celem
jest wykrywanie podejrzanych operacji i walka z unikaniem opodatkowania. W myśl
dyrektywy, w wersji poprawionej przez eurodeputowanych, centralne publiczne
rejestry powinny spisywać informacje na temat rzeczywistych beneficjentów
podmiotów prawnych. Rejestry te będą połączone i "do publicznej dyspozycji po
wcześniejszym zidentyfikowaniu osoby chcącej mieć dostęp do informacji za
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pośrednictwem rejestracji online", podkreślają europosłowie. Parlament wprowadził
postanowienia na rzecz ochrony życia prywatnego i zapewnienia, że w rejestrze
prezentowane będą jedynie informacje niezbędne... Więcej

Zielone światło dla programu obserwacji Ziemi Copernicus
12 marca 2014 roku Parlament Europejski zapalił zielone światło dla
programu Copernicus, zastępującego program Globalnego monitoringu
środowiska i bezpieczeństwa (GMES). Służy on nie tylko obserwacji

Ziemi, ale również kontrolowaniu ocieplenia klimatycznego i ochronie bezpieczeństwa
publicznego. W latach 2014-2020 ten nowy program dysponować będzie budżetem
4291,48 mln euro... Więcej

Rada : 
Rada ds. Transportu, Ochrony Środowiska i Energii

14 marca 2014 roku 28 unijnych ministrów transportu, środowiska i
energii zgodziło się co do ogólnego podejścia odnośnie kompetencji
Europejskiej Agencji Kolejowej w ramach 4. pakietu kolejowego.
Przyjęli oni również stanowisko w sprawie rozporządzenia na temat
partnerstwa publiczno-prywatnego celem zarządzania programem

badań. Ma on służyć poprawie usług kolejowych w Europie. Ministrowie przyjęli także
regulacje w sprawie zamrożenia i konfiskaty majątków pochodzących z przestępstwa,
liberalizacji wiz dla Mołdawii, a także zrewidowaną wersję dyrektywy tytoniowej...
Więcej

Ku porozumieniu w sprawie unii bankowej?
11 marca 2014 roku 28 unijnych ministrów finansów zgodziło się co do
mandatu negocjacyjnego, który ma posłużyć znalezieniu porozumienia
z Parlamentem Europejskim w sprawie unii bankowej. Ale rozmowy
zapowiadają się na trudne. Dotyczą drugiego filara unii bankowej:
jednolitego mechanizmu dla całej strefy euro nazywanego
"likwidacyjnym", który umożliwi przystąpienie do uporządkowanego

bankructwa banków przechodzących trudności. Pierwszy filar, który wejdzie w życie
pod koniec roku, polega na jednolitym mechanizmie nadzoru sektora bankowego
strefy euro, powierzonym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. Cała ta struktura
służy temu, by w przyszłości płatnicy nie musieli już więcej płacić za wyprowadzanie
sektora bankowego z możliwego nowego kryzysu... Więcej

Trybunał : 
Bilans działalności Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w 2013 roku

13 marca 2014 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE)
opublikował statystyki za rok 2013. Na początku lat 2010-tych poczynił
on głębokie reformy, by zoptymalizować swoje funkcjonowanie. TSUE
wykazuje pozytywny bilans ilościowy: w 2013 Trybunał rozpatrzył 701
spraw, podczas gdy w 2012 tylko 595. Poza tym, w ubiegłym roku
trafiło do niego 699 nowych spraw, co odpowiada wzrostowi o 10% w

stosunku do roku 2012 i stanowi rekord od czasu utworzenia tej instytucji. Ze swojej
strony Sąd zamknął 702 spraw, co daje roczną średnią z 3 ostatnich lat na poziomie
700 rozstrzygniętych spraw. Dla porównania, w 2008 ta sama średnia wynosiła 480
spraw. Do Sądu wniesiono 790 nowych spraw, co jest wzrostem o 30% w stosunku
do roku 2012. I wreszcie, do Sądu do spraw Służby Publicznej skierowano 160
nowych spraw, co jest spadkiem w stosunku do roku 2012 (178 nowych spraw).
Poza tym, Sąd ten zamknął ich 184 (wobec 121 w 2012)... Więcej

Dyplomacja : 
Wizyta Catherine Ashton w Sarajewie

12 marca 2014 roku szefowa europejskiej dyplomacji Catherine Ashton
spotkała się z liderami Bośni i Hercegowiny, a także przedstawicielami
społeczeństwa obywatelskiego. Podkreśliła ona, że Unia Europejska
popiera Bośnię i Hercegowinę w jej integracji europejskiej. Głównym
celem pozostaje stabilność oraz dobrobyt Europy i to w wielokulturowej

atmosferze. Aby zapanował system nadrzędności prawa i skuteczny system
sprawiedliwości, pozostaje do przeprowadzenie szereg zmian. Szefowa europejskiej
dyplomacji zachęcała liderów Bośni i Hercegowiny do rozpoczęcia reform koniecznych
do sprostania oczekiwaniom obywateli... Więcej
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UE przyjmuje sankcje przeciwko 21 Rosjanom i Ukraińcom po referendum na Krymie
17 marca 2014 roku zebrało się 28 ministrów spraw zagranicznych, w
konsekwencji zorganizowanego 16 marca referendum na Krymie. W
obliczu jego wyników ministrowie podjęli decyzję o dodatkowych
sankcjach wobec 21 Ukraińców i Rosjan. Potępili organizację

referendum, które określili jako "nielegalne". Odbyło się ono w kontekście wojskowej
"obecności", a więc rosyjskiego "zastraszania", doprecyzowano. Do tego dodać
należy niewpuszczenie międzynarodowych obserwatorów OBWE i ONZ. Wpisuje się to
w pogwałcanie integralności terytorialnej Ukrainy i jej suwerenności. W trakcie
tygodnia podjęte zostaną dodatkowe kroki. Poza tym, ministrowie omówili działania
Unii Europejskiej w Afryce, szczególnie w Republice Środkowoafrykańskiej, w Zatoce
Gwinejskiej i w Sahelu, w Południowym Sudanie i w Afryce Zachodniej. Odnośnie
Republiki Środkowoafrykańskiej Rada stwierdziła, że UE ma nadzieję utrzymać swoją
mobilizację w ramach globalnego podejścia integrującego działania humanitarne,
polityczne, w zakresie stabilizacji i na rzecz rozwoju. Ponadto, strategia na rzecz
Zatoki Gwinejskiej służy dokonaniu oceny skali zagrożenia w regionie, pomocy
lokalnym rządom w zagwarantowaniu bezpieczeństwa, państwa prawa i rozwoju
gospodarczego... Więcej

Niemcy : 
Zrównoważony budżet w 2014 i bez nowych długów począwszy od 2015

12 marca 2014 roku niemiecka Rada Ministrów przyjęła rządowy
projekt budżetu na 2014 obejmujący elementy ram budżetu na 2015 i
planifikacji finansowej do 2018. Począwszy od 2014 budżet jest
strukturalnie zrównoważony; począwszy od 2015 nie będzie w ogóle
sięgania po nowe pożyczki. Zdaniem niemieckiego ministra finansów

Wolfganga Schäuble "zrównoważone budżety są gwarantami przyszłości", które
zapewniają "szanse na wzrost i społeczną równowagę"... Więcej

Spotkanie między D. Tuskiem i A. Merkel na temat Ukrainy
12 marca 2014 roku polski premier Donald Tusk przyjął w Warszawie
niemiecką kanclerz Angelę Merkel. Centralnym tematem rozmów była
europejska reakcja na kryzys na Krymie. Zaapelowali oni o szybkie
podpisanie Układu o stabilizacji i stowarzyszeniu z Ukrainą na kolejnej

Radzie Europejskiej 20-21 marca. A. Merkel przypomniała również o możliwości
udzielenia pomocy w odbudowie Ukrainy na przykład za pośrednictwem wysłania na
miejsce ekspertów finansowych. Obydwoje stwierdzili, iż istnieje możliwość, że Unia
przyjmie drugą falę sankcji przeciwko Rosji podczas Rady do Spraw Zagranicznych
17 marca. I wreszcie, D. Tusk zaproponował prace nad wspólnym rynkiem energii,
żeby zredukować zależność Europy od rosyjskiego gazu... Więcej

Więcej

Cypr : 
Ministerialne roszady w łonie cypryjskiego rządu

12 marca 2014 roku cypryjski prezydent Nicos Anastasiades ogłosił
nowy skład rządu. Nowym ministrem zdrowia jest Philippos Patsalis,
edukacji Costas Kadis, komunikacji i pracy Marios Demetriades, a
obrony Tasos Mitsopoulos. Prezydent mianował też Odysseasa
Michaelidesa na stanowisko generalnego audytora na miejsce Chrystalli

Georghadji mianowanej prezesem banku centralnego. Ta ostatnia obejmie nową
posadę w kwietniu... Więcej

Więcej

Kobieta mianowana prezesem banku centralnego Cypru
Począwszy od 11 kwietnia 2014 roku Chrystalla Georghadji będzie
nowym prezesem banku centralnego Cypru, po dymisji Panicosa
Demetriadesa 10 marca. Prezydent Nicos Anastasiades poinformował o
tej decyzji prezesa Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghiego...
Więcej

Estonia : 
Taavi Roivas mianowany premierem Estonii

14 marca 2014 roku estoński minister spraw społecznych Taavi Roivas
został desygnowany na premiera. W ten sposób 34-latek stanie się
najmłodszym szefem rządu w Unii Europejskiej. Zastąpił on Andrusa
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Ansipa, który podał się do dymisji 4 marca, po 9 latach sprawowania
władzy. Ogłaszając swój wybór, estoński prezydent Toomas Hendrik

Ilves powiedział, iż oczekuje "podejścia, które jest bardziej społecznie ukierunkowane
niż wcześniej. Wymagane są chęć i umiejętności do wysłuchania głosu różnych
podmiotów, negocjowania i znajdowania kompromisów"... Więcej

Francja : 
Rozmowa między François Hollande'm i Matteo Renzim

Przebywający z wizytą w Paryżu przewodniczący włoskiej Rady Matteo
Renzi spotkał się 15 marca 2014 roku z prezydentem François
Hollande'm. W trakcie swojej konferencji prasowej podkreślili oni, że w
związku ze zbliżaniem się europejskich wyborów Włochy i Francja mają
takie same priorytety i poważne obowiązki, zwłaszcza w kwestii

bezrobocia młodzieży i wzrostu popularności populizmu w Europie. Hollande wskazał,
że wyzwaniem kolejnych lat będzie klimat i że Włochy będą włączone w prace
paryskiej konferencji na temat klimatu w roku 2015. I wreszcie, François Hollande i
Matteo Renzi podjęli decyzję, by dwa kraje wspólnie pracowały nad zagadnieniami
związanymi z południowym wybrzeżem Morza Śródziemnego w Afryce Północnej...
Więcej

Włochy : 
Matteo Renzi przegłosował ustawę wyborczą i prezentuje swój plan ożywienia
gospodarki

12 marca 2014 roku włoska Izba Deputowanych przyjęła 365 głosami
(150 przeciw, 40 wstrzymało się) projekt prawa wyborczego. Służy on
wprowadzeniu skuteczniejszego systemu wyborczego, umożliwiającego
wyłanianie stabilnych większości. Tego samego dnia Matteo Renzi
ogłosił na Radzie Ministrów swój ambitny plan gospodarczy, który ma

na celu ożywienie włoskiej gospodarki. Zaproponował obniżkę podatków, aby
sprzyjać sile nabywczej gospodarstw domowych o dochodach poniżej 15 000 euro
rocznie. Dorzucił złagodzenie obciążeń dla przedsiębiorstw. Zaprezentował także swój
projekt "Jobs act" na rzecz ożywienia zatrudnienia. I wreszcie, na edukację
przeznaczono budżet w kwocie 2 mld euro... Więcej

Więcej | Więcej

Polska : 
Gaz łupkowy: polski rząd mówi "tak"

11 marca 2014 roku polski rząd podjął decyzję o zwolnieniu z
podatków do 2020 wydobycia gazu łupkowego w Polsce, ogłosił premier
Donald Tusk. Zatroskana o zagwarantowanie swojej niezależności
energetycznej Polska, w dużym stopniu zależna od rosyjskiego gazu,
bardzo liczy na gaz łupkowy, którego rezerwy w naszym kraju
szacowane są na 800-2 000 mld m3. Premier Tusk powiedział prasie,

że gabinet przyjął rozwiązania mające zachęcić do wydobycia gazu łupkowego, w tym
zwolnienie jego wydobycia z podatku do 2020 roku... Więcej

Czechy : 
Czeski premier Bohuslav Sobotka za paktem fiskalnym

13 marca 2014 roku czeski premier Bohuslav Sobotka rozpoczął
oficjalną wizytę w Niemczech. Wygłosił w Berlinie przemówienie, w
którym wychwalał zasługi integracji europejskiej jako projektu
przeciwko "wszystkim murom". Sobotka spotkał się z prezydentem
Joachimem Gauckiem i kanclerz Angelą Merkel. Ta ostatnia wyraziła

zadowolenie z zapowiedzi nowego czeskiego rządu o rychłej ratyfikacji europejskiego
paktu fiskalnego (TSKZ). W porządku obrad figurowała też sytuacja na Ukrainie i
decyzje podczas kolejnego posiedzenia Rady Europejskiej... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Stanowisko brytyjskiej Labour w sprawie referendum i Davida Camerona w sprawie
UE

12 marca 2014 roku Ed Miliband, lider brytyjskiej Partii Pracy,
powiedział, że jego partia nie obiecuje referendum w sprawie wyjścia
Zjednoczonego Królestwa z Unii w 2017 wbrew temu, do czego
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zobowiązała się Partia Konserwatywna Davida Camerona. Miliband
przyjął stanowisko w połowie drogi, odmawiając wyznaczenia daty, lecz

zapewniając, że referendum się odbędzie w przypadku nowego transferu kompetencji
Zjednoczonego Królestwa do Unii przed 2020. Powiedział również, że jego partia nie
podziela wizji "ciągle bliższej" Unii. To punkt wspólny z Davidem Cameronem, który
odpowiedział na zapowiedź Milibanda w artykule w "The Daily Telegraph" 16 marca
2014 roku. Ponownie stwierdził, iż jego zamiarem jest zreformowanie swobodnego
przepływu osób w UE... Więcej

Więcej

Rosja : 
Parlament Europejski wzywa Rosję do wycofania swoich sił z Ukrainy

W rezolucji przyjętej 13 marca 2013 roku przez europosłów zebranych
na sesji plenarnej w Strasburgu zaapelowano do Rosji o wycofanie jej
sił z Ukrainy. Zdaniem eurodeputowanych obecność rosyjskich
oddziałów wojskowych na ukraińskiej ziemi jest "dokonaną przez Rosję
agresją drogą najazdu na Krym" i z tego tytułu jest to pogwałcenie

prawa międzynarodowego. W związku z tym europosłowie stwierdzili, że plan Krymu,
by zorganizować referendum na temat jego akcesji do Rosji, jest nielegalny i
ostrzegli, iż działania Rosji stanowią zagrożenia dla bezpieczeństwa UE. I wreszcie,
eurodeputowani podkreślili, że współpraca parlamentarna między Parlamentem
Europejskim, Dumą i Radą Federacji Rosyjskiej "nie może być prowadzona w tym
samym duchu co zwykle"... Więcej

Ukraina : 
Parlament głosuje za utworzeniem Gwardii Narodowej i częściową mobilizacją

17 marca ukraiński parlament zaaprobował częściową mobilizację sił
zbrojnych, aby stawić czoła "ingerencji Rosji w wewnętrzne sprawy
Ukrainy". Mobilizację tę zatwierdziło 275 deputowanych
uwzględniających "pogorszenie się sytuacji politycznej w kraju (...) i
ingerencję Rosji w wewnętrzne sprawy Ukrainy". 33 deputowanych nie

wzięło udziału w głosowaniu, żaden nie zagłosował przeciw. Deputowani
zaproponowali przyznanie siłom zbrojnym 6,9 mld hrywien (530 mln euro) na
zapewnienie im zdolności do walki. 13 marca ukraiński parlament zaakceptował
stworzenie Gwardii Narodowej, która może liczyć do 60 000 ludzi. Nowe ukraińskie
władze obawiają się wejścia rosyjskiej armii na wschód kraju. Projekt ustawy
zaaprobowano 262 głosami obecnych deputowanych, nie było głosów sprzeciwu...
Więcej

Więcej

Krym mówi "tak" Rosji
16 marca 2014 roku na pytanie "Czy jesteś za ponownym
zjednoczeniem Krymu z Rosją na prawach podmiotu Federacji
Rosyjskiej?" "tak" odpowiedziało 96,77% głosujących. Na pytanie "Czy
jesteś za przywróceniem obowiązywania konstytucji Republiki Krym z
1992 roku i za statusem Krymu w ramach Ukrainy?" "tak"
odpowiedziało jedynie 2,51%. Do głosowania na temat przyszłości

Krymu zaproszono prawie 1,5 mln osób. Jednak niektórzy, wrodzy wszelkiemu
zbliżeniu z Moskwą, a zwłaszcza członkowie mniejszości tatarskiej to referendum
zbojkotowali. Wynik jest kontestowany przez aktorów międzynarodowych. 11 marca
deputowani krymskiego parlamentu ogłosili niezależność półwyspu od Ukrainy
(głosami 78 na 81 obecnych deputowanych). Krym zwrócił się oficjalnie o jego
przyłączenie do Rosji, która zdecydowała się przyznać Krymowi pomoc w wysokości
15 mld rubli, czyli 295 mln euro... Więcej

Więcej | Więcej

Eurostat : 
Wzrost zatrudnienia w strefie euro i w UE o 0,1%

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 14 marca 2014 roku, w
IV kwartale 2013 liczba osób mających zatrudnienie wzrosła w
stosunku do wcześniejszego okresu zarówno w strefie euro, jak i w Unii
Europejskiej. W III kwartale 2013 roku zatrudnienie w strefie euro
pozostało stabilne, a w Unii Europejskiej przyrosło o 0,1%. Te dane są

wyrównane sezonowo... Więcej
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Opracowania/raporty : 
Trybunał Obrachunkowy UE ocenia jako zawodne kontrole dotacji dla rolników

UE nie dysponuje niezawodnym mechanizmem weryfikacji poprawności
dotacji przelewanych rolnikom, ocenił 17 marca 2014 roku Trybunał
Obrachunkowy Unii Europejskiej w nowej krytyce zarządzania
funduszami wspólnej polityki rolnej. "Rezultaty kontroli
przeprowadzanych przez państwa członkowskie w sprawie wydatków

rolnych nie są niezawodne" - stwierdza raport Trybunału dotyczący okresu 2010-
2012. Trybunał wskazuje zwłaszcza na fundusze przelewane beneficjentom nie
wykonującym działalności rolniczej lub biorące pod uwagę niewykorzystywane
tereny. A to na bazie tych prowadzonych na szczeblu krajowym weryfikacji Komisja
Europejska ocenia "błąd rezydualny mający reprezentować finansowe konsekwencje
[stwierdzanych] nieprawidłowości" - podkreślono w raporcie... Więcej

Raport SIPRI na temat importu uzbrojenia
Import uzbrojenia do Indii jest teraz blisko 3 razy wyższy od tego do 2.
i 3. co do wielkości importera - Chin i Pakistanu, wynika z nowych
danych na temat międzynarodowych transferów broni opublikowanych
17 marca przez Stockholm International Peace Research Institute

(SIPRI). Łącznie w latach 2004-2008 i 2009-2013 wolumen międzynarodowych
transferów ważnej broni konwencjonalnej zwiększył się o 14%... Więcej

Więcej

Różne europejskie modele bycia dziadkami
Według opracowania opublikowanego przez Uniwersytet Paris-
Dauphine 14 marca 2014 roku, na bazie ankiet wykonanych przez
Share (Europejski Sondaż na temat Zdrowia, Starzenia i Emerytury)
oraz Elsa (Angielskie Badanie Przekrojowe w zakresie Starzenia się),

codziennie swoimi wnukami opiekuje się 11% dziadków w Europie. Jednak dane
różnią się w zależności od europejskiego kraju: w krajach południowych nieco mniej
dziadków niż na Północy Europy regularnie opiekuje się swoimi wnukami, ale ci, co to
robią, robią to w sposób intensywniejszy. Tę rozbieżność tłumaczą różnice w
dostępnych strukturach opiekuńczych i w pomocy społecznej... Więcej

Publikacje : 
Założyciele integracji europejskiej

Fundacja Konstantinosa Karamanlisa publikuje w wydawnictwie Patakis
materiały z konferencji 27 i 28 marca 2012 roku pt. "Założyciele
integracji europejskiej". Wystąpienia przenoszą nas do okresu po II
wojnie światowej i do wizji oraz strategii założycieli integracji
europejskiej, aby przezwyciężyć narodowe antagonizmy. Przeanalizowano
stanowiska Schumana, Adenauera, Monneta, Spaaka, de Gasperiego i

Karamanlisa, zestawiono jednych i drugich. Publikacja to również okazja do
ponownego odczytania wystąpienia "18 lat w 1950 roku: europejskie przeznaczenie
pokolenia" Jacques'a Rigauda, wiceprezesa Fundacji Roberta Schumana zmarłego w
grudniu 2012... Więcej

Gospodarka Unii Europejskiej
5. wydanie "Economie de l'Union européenne" Marie-Annick Barthe
analizuje efekty kryzysu w latach 2008-2013 i powraca do kwestii
zarządzania gospodarczego w Unii Europejskiej, szczególnie w unii
gospodarczej i walutowej (UGW). Precyzując w 6 rozdziałach różne,
postawione przez kryzys wyzwania (globalizacja i regionalizacja, jednolity
rynek i polityka wsparcia, przejście od ERM do strefy euro,

funkcjonowanie strefy euro, zarządzanie gospodarcze oraz spójność gospodarcza i
społeczna), autorka uszczegóławia zaproponowane rozwiązania i wyjaśnia ich
ograniczenia. Pokazuje, jak kryzys uwydatnił "braki oryginalnej konstrukcji" UGW,
zmuszając jednocześnie do uznania różnicy między państwem członkowskim strefy
euro i krajem niebędącym jej członkiem. I wreszcie, autorka opowiada się za unią
bankową, która byłaby odpowiedzią na wymogi współzależności, i stwierdza, iż
istnieje także potrzeba unii społecznej... Więcej

Para francusko-niemiecka: warsztat konsensusu
Ośrodek Informacji i Badań na temat Współczesnych Niemiec (CIRAC)
publikuje "L'atelier du consensus, processus franco-allemands de
communication et de décision" pod kierownictwem Claire Demesmay,

http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR13_18/QJAB13017PLC.pdf
http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR13_18/QJAB13017PLC.pdf
http://www.sipri.org/media/pressreleases/2014/AT_march_2014
http://www.sipri.org/media/pressreleases/2014/AT_march_2014
http://books.sipri.org/files/FS/SIPRIFS1403.pdf
http://www.dauphine.fr/fr/actus/detailactu/article/les-grands-parents-en-europe-jouent-un-role-majeur-dans-la-garde-de-leurs-petits-enfants.html#.UyMFsfl5NzI
http://www.dauphine.fr/fr/actus/detailactu/article/les-grands-parents-en-europe-jouent-un-role-majeur-dans-la-garde-de-leurs-petits-enfants.html#.UyMFsfl5NzI
http://www.ianos.gr/the-founders-of-european-integration.html
http://www.ianos.gr/the-founders-of-european-integration.html
http://www.economica.fr/livre-economie-de-l-union-europeenne-4e-ed-barthe-marie-annick,fr,4,9782717866773.cfm
http://www.economica.fr/livre-economie-de-l-union-europeenne-4e-ed-barthe-marie-annick,fr,4,9782717866773.cfm
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Martina Koopmana i Juliena Thorela. Książka powraca do kwestii roli pary
francusko-niemieckiej w zarządzaniu kryzysem w Unii Europejskiej,
uszczegóławiając aspekty polityki gospodarczej i finansowej, polityki

zagranicznej i bezpieczeństwa, polityki energetycznej i środowiska oraz integracji i
pogłębienia jednocześnie dla integracji europejskiej, jak i dla francusko-niemieckiego
duetu. Wśród autorów znajdujemy szereg ekspertów, którzy regularnie piszą dla
Fundacji Roberta Schumana, takich jak Nicolas-Jean Brehon, Jean-François Jamet,
Franck Lirzin i Maxime Lefebvre... Więcej

Sport : 
60 medali dla Unii Europejskiej na zimowych igrzyskach paraolimpijskich

Od 7 do 16 marca 2014 roku odbywały się zimowe igrzyska
paraolimpijskie w Soczi, w Rosji. W ich trakcie 28 krajów Unii
Europejskiej zgarnęło 60 medali na 216 wręczonych. Unia plasuje się
więc na 2. miejscu klasyfikacji po Rosji, która zdobyła 80 medali.

Ukraina zajęła 3. miejsce z 25 medalami... Więcej

Kultura : 
"Od Watteau do Fragonarda, les fêtes galantes" w Muzeum Jacquemart-André

Do 21 lipca 2014 roku wystawa "Od Watteau do Fragonarda, les fêtes
galantes" w Muzeum Jacquemart-André gromadzi 60 dzieł z kolekcji
francuskich, niemieckich, angielskich i amerykańskich. Ekspozycja,
skupiona na wiejskich krajobrazach Watteau, Lancreta, Patera,

Bouchera i Fragonarda, pokazuje, w jakiej scenerii umieszczano uczucia miłosne pod
koniec XVII wieku i w wieku XVIII. Duch rokoko i jego poszukiwanie elegancji
przepracowane tu zostały z poezją i lekkością... Więcej

Veronese i wenecki renesans w National Gallery w Londynie
Od 19 marca do 15 czerwca 2014 roku National Gallery w Londynie
proponuje wystawę zorganizowaną w partnerstwie z Muzeum
Castelvecchio w Weronie na temat malarstwa weneckiego renesansu, a
szczególnie twórczości Veronese. Ekspozycja zgrupowała około 50 dzieł
artysty, umożliwiając uchwycenie całej ich różnorodności za

pośrednictwem dekoracyjnych fresków willi i pałaców, dzieł wielkoformatowych, ikon
najmniejszego rozmiaru, dzieł na temat mitologii, obrazów alegorycznych i
historycznych czy portretów... Więcej

"Max Ernst - jego oczy piją wszystko"
Muzeum Maxa Ernsta w Brühl (Niemczech) prezentuje do 29 czerwca
2014 roku ekspozycję "Max Ernst - jego oczy piją wszystko". Max Ernst
(1891-1976) jest ważnym artystą XX wieku, znanym ze swoich
surrealistycznych dzieł. Wystawa śledzi jego artystyczną drogę i

prezentuje jego znaczące dzieła w zestawieniu z obrazami Roberta Delaunaya,
Augusta Macke'go, Paula Klee, Pabla Picassa czy Henriego Matisse'a, którzy mieli na
surrealistę Ernsta duży wpływ... Więcej

Kalendarz :

17
marz.

17 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

18
marz.

18 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Karlsruhe
Decyzja niemieckiego Sądu Konstytucyjnego w sprawie EMS

http://www.cirac.u-cergy.fr/travaux.php#thorel
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/actualites/classement-paralympique-2014-en.pdf
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http://www.nationalgallery.org.uk/whats-on/exhibitions/veronese-magnificence-in-renaissance-venice
http://www.maxernstmuseum.lvr.de/fachthema/deutsch/Ausstellungen/1914.htm
http://www.maxernstmuseum.lvr.de/fachthema/deutsch/Ausstellungen/1914.htm


20
marz.

20-21 marca 
Bruksela
Rada Europejska

24
marz.

24-25 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Rolnictwa i Rybołówstwa
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